
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ МИЛЕВСКОГО НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА 

 

 

ПРИКАЗ   

1 сентября 2023  года                                                                          № 439 

 

хутор Средние Чубурки 

 

 Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МАОУ СОШ №20 имени Милевского Н.И. 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края №2420 от 09.09.2020 года «Об осуществлении 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края», методических 

рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180-20, утвержденных 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, Главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации, приказа УО администрации МО 

Кущевский район № 700 от 23 сентября 2020 года «Об осуществлении 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Кущевского района» и в целях 

осуществления родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденным меню в общеобразовательном учреждении, приказываю: 

 

       1.Утвердить план мероприятий общешкольной комиссии по контролю за 

организацией горячего питания  (приложение № 1). 

      2.Утвердить состав общешкольной комиссии по контролю за 

организацией питания в составе: 

Председатель комиссии, заместитель директора  Розман Н.Г. 

Члены комиссии:  

Большакова Л.А.- председатель профсоюзного комитета школы 

Нелипа Т.В.- член общешкольного родительского комитета от 10  класса 

Бережная О.А.- член общешкольного родительского комитета от 9 «Б» класса 

Богданова И.В.- член общешкольного родительского комитета от 5 «А» 

класса 

         3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с 

Положением об общешкольной комиссии по контролю за организацией 

горячего питания обучающихся. 

         4.Контроль за осуществлением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 20 

имени Милевского Н.И.                                                                       Н.А. Пунда 

                                     



                                         Приложение № 1 

                                                                          к приказу по МАОУ СОШ №20 

                                                                          имени Милевского Н.И.№ 439 

                                                                          от 01.09.2023 г. 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

общешкольной комиссии по контролю за организацией горячего 

питания  обучающихся на 2023 - 2024 учебный год 

 

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственные 

1.  Создание плана работы комиссии по 

улучшению питания и соблюдению 

санитарно-гигиенических норм в 

школьной столовой 

сентябрь Председатель 

комиссии 

Розман Н.Г. 

2.  Контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием пищеблока школы 

в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии 

3.  Соблюдение графика работы столовой в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии 

 

4.  Соблюдение поварами школьной 

столовой технологии приготовления 

блюд и правил личной гигиены 

в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии, 

 медсестра 

Добрадова С.А. 

5.  Контроль качества и безопасности 

поступающих продуктов. Проверка 

сопроводительной документации на 

продукты. 

в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии. 

6.  Проверка целевого использования 

продуктов питания в соответствии с 

предварительным заказом. 

в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии. 

7.  Контроль за рационом питания. в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии 

8.  Наличие технологических карт и их 

соблюдение 

в течение года, 

1 раз в месяц 

Члены 

комиссии, 

 медсестра 

Добрадова С.А. 

9.  Проведение бесед по правильному 

питанию и соблюдению гигиенических 

правил учащимися школы 

постоянно, в 

течение года 

Классные 

руководители 

10.  Беседы с учащимися о качестве 

приготовления блюд поварами 

школьной столовой 

постоянно, в 

течение года 

Классные 

руководители 

11.  Взятие проб готовой продукции 

общественной комиссии 

в течение года, 

1 раз в месяц  

Члены 

комиссии 

 

 


